
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N.09 del 18/01/2018 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo al Responsabile del VI Settore – Servizi Cimiteriali – alla 
verifica dell’impianto elettrico per l’illuminazione di lampade votive presso il cimitero 
comunale. 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno nove del mese di gennaio , con inizio alle ore 9.00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

4 2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
 

Premesso che da diversi anni, l’impianto elettrico per l’illuminazione di lampade votive 
collocato presso il cimitero comunale, di remota istituzione e successivamente oggetto di 
sporadici interventi di manutenzione straordinaria, essenzialmente finalizzati a preservarne 
il funzionamento o ad ampliamenti, presenta un grado di vetustà e deterioramento tale da 
renderne necessario il rifacimento pressoché integrale. ; 
Ravvisata, quindi, la necessità preliminare di ottenere una ricognizione degli impianti 
esistenti, al fine di effettuare, in base allo stato dell’arte, una programmazione dando atto 
di indirizzo al Responsabile del VI Settore affinchè accerti e rediga:  

� Idoneo censimento degli impianti elettrici per la illuminazione delle lampade votive, 
con l’indicazione di eventuali criticità e/o la necessità di effettuare interventi di 
adeguamento e/o messa in sicurezza; 

� Idonea ricognizione da cui possa evincere il reale stato degli impianti, dal punto di 
vista dei consumi, di eventuali dispersioni, di eventuali situazioni non rispettosi della 
normativa vigente, anche sotto il profilo della sicurezza dei luoghi, e proponga 
possibili soluzioni migliorative per la messa in sicurezza, la manutenzione e 
gestione degli impianti, comprensiva della offerta migliorativa da proporre in sede di 
gara per la gestione del Servizio in parola; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in data 05/01/2018, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
attestando, ai sensi dell’articolo 147 bis del detto D.Lgs.la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa nell’adozione del presente atto; 

Considerato che, allo stato, non è necessario acquisire il parere di regolarità contabile 
stante l’assenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente;. 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono tutti riportati e trascritti; 
 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare mandato al Responsabile del VI Settore di accertare e redigere: 

a) Idoneo censimento degli impianti elettrici per la illuminazione delle lampade 
votive, con l’indicazione di eventuali criticità e/o la necessità di effettuare 
interventi di adeguamento e/o messa in sicurezza; 

b) Idonea ricognizione da cui possa evincere il reale stato degli impianti, dal 
punto di vista dei consumi, di eventuali dispersioni, di eventuali situazioni 
non rispettosi della normativa vigente, anche sotto il profilo della sicurezza 
dei luoghi, e proponga possibili soluzioni migliorative per la messa in 
sicurezza, la manutenzione e gestione degli impianti, comprensiva della 
offerta migliorativa da proporre in sede di gara per la gestione del Servizio in 
parola. 
 

2. Dichiarare il presente atto, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, di immediata eseguibilità. 

Eseguita revisione finale 
         Il redattore 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
 

Castellana Grotte, 05/01/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Geom. Onofrio SIMONE 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 193 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

16/02/2018 al 03/03/2018. 

Castellana Grotte, 16/02/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 18/01/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 16/02/2018 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




